5

Ribeirão Pires 08 de Agosto de 2023.

Atos Oficiais
PORTARIAS IMPRERP

PORTARIA Nº 657 DE 07 DE AGOSTO DE 2023. DESPACHO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO. GLACIANE
ARRUDA DE OLIVEIRA CABRAL, Diretora Executiva Administrativa e Financeira, no uso da competência delegada
pela Lei Municipal nº 5.751 de 25 de setembro de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 6.140 de 22 de fevereiro de 2017,
à vista do que nos autos do Processo nº 40/2023 que CONCEDEU Aposentadoria por Idade à servidora FATIMA
HERMINIA FERREIRA, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade RG nº 9.461.368-0, inscrita no CPF nº
063.681.808-03 e cadastrada no PIS/PASEP sob nº 1.218.844.902-0, ocupante do cargo efetivo de Agente de Serviços
Gerais, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, com fundamento no art. 40, §1º, III, b, da CF, a contar de 1º de
agosto de 2023.

PORTARIA Nº 658 DE 07 DE AGOSTO DE 2023. DESPACHO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO. GLACIANE
ARRUDA DE OLIVEIRA CABRAL, Diretora Executiva Administrativa e Financeira, no uso da competência delegada
pela Lei Municipal nº 5.751 de 25 de setembro de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 6.140 de 22 de fevereiro de 2017,
à vista do que nos autos do Processo nº 37/2023 que concedeu Aposentadoria Integral por Tempo de Contribuição
ao servidor LEVY FERREIRA DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 15.882.931-1,
inscrito no CPF nº 045.196.548-58 e cadastrado no PIS/PASEP sob nº 1.078.758.435-2, ocupante do cargo efetivo de
Coveiro, lotado na Secretaria de Zeladoria e Manutenção Urbana, com fundamento no art. 40, § 1º, III, “a” da CF,
retroagindo seus efeitos a contar de 1º de agosto de 2023.

PORTARIA Nº 659 DE 07 DE AGOSTO DE 2023. DESPACHO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO. GLACIANE
ARRUDA DE OLIVEIRA CABRAL, Diretora Executiva Administrativa e Financeira, no uso da competência delegada
pela Lei Municipal nº 5.751 de 25 de setembro de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 6.140 de 22 de fevereiro de 2017,
à vista do que nos autos do Processo nº 39/2023 que concedeu Aposentadoria Integral por Tempo de Contribuição
à servidora SANDRA DIAS TEIXEIRA, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade RG nº 17.241.019-8,
inscrita no CPF nº 094.219.318-07 e cadastrada no PIS/PASEP sob nº 1.084.036.310-6, ocupante do cargo efetivo de
Bibliotecário, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, com fundamento no art. 40, § 1º, III, “a” da CF, a contar de 1º
de agosto de 2023.

PORTARIA Nº 660 DE 07 DE AGOSTO DE 2023. DESPACHO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO. GLACIANE
ARRUDA DE OLIVEIRA CABRAL, Diretora Executiva Administrativa e Financeira, no uso da competência delegada
pela Lei Municipal nº 5.751 de 25 de setembro de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 6.140 de 22 de fevereiro de 2017,
à vista do que nos autos do Processo nº 24/2023 que concedeu Aposentadoria Integral por Tempo de Contribuição
com Redutor de Proventos à servidora VILMA ELAINE RAFAEL, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade
RG nº 22.002.546-0 SSP/SP, inscrita no CPF nº 119.563.068-97 e cadastrada no PIS/PASEP sob nº 1.232.480.557-1,
ocupante do cargo efetivo de Agente de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Zeladoria e Manutenção Urbana, com
fundamento no art. 2º da EC 41/2003, a contar de 1º de agosto de 2023.

PORTARIA Nº 661 DE 07 DE AGOSTO DE 2023. DESPACHO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO. GLACIANE
ARRUDA DE OLIVEIRA CABRAL, Diretora Executiva Administrativa e Financeira, no uso da competência delegada
pela Lei Municipal nº 5.751 de 25 de setembro de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 6.140 de 22 de fevereiro de 2017,
à vista do que nos autos do Processo nº 22/2023 que concedeu Aposentadoria Integral por Tempo de Contribuição
à servidora MARIA APARECIDA DA CUNHA DA ROCHA, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade RG nº
19.660.340-7, inscrita no CPF nº 067.180.888-54 e cadastrada no PIS/PASEP sob nº 1.089.661.976-3, ocupante do
cargo efetivo Agente de Escolar, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, com fundamento no art. 6º da E.C.
41/2003, a contar de 1º de agosto de 2023.

PORTARIA Nº 662 DE 07 DE AGOSTO DE 2023. DESPACHO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO. GLACIANE
ARRUDA DE OLIVEIRA CABRAL, Diretora Executiva Administrativa e Financeira, no uso da competência delegada
pela Lei Municipal nº 5.751 de 25 de setembro de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 6.140 de 22 de fevereiro de 2017,
à vista do que nos autos do Processo nº 120/2019 que concedeu Aposentadoria Integral por Tempo de Contribuição
à servidora MONICA ENES PEREZ SILVA, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade RG nº 16.525.029,
inscrita no CPF nº 124.625.058-65 e cadastrada no PIS/PASEP sob nº 1.232.433.140-5, ocupante do cargo efetivo de
Dirigente de Ensino, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, com fundamento no art. 3º da E.C. 47/2005, a contar
de 07 de agosto de 2023.

PORTARIA Nº 663 DE 07 DE AGOSTO DE 2023. DESPACHO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO. GLACIANE
ARRUDA DE OLIVEIRA CABRAL, Diretora Executiva Administrativa e Financeira, no uso da competência delegada
pela Lei Municipal nº 5.751 de 25 de setembro de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 6.140 de 22 de fevereiro de 2017,
à vista do que nos autos do Processo nº 14/2023 que concedeu Aposentadoria Integral por Tempo de Contribuição
à servidora CIRLEI APARECIDA ZANON, brasileira, divorciada, portadora da cédula de identidade RG nº 17.819.504-
2, inscrita no CPF nº 182.830.528-61 e cadastrada no PIS/PASEP sob nº 1.248.212.597-0, ocupante do cargo efetivo
de Médico Veterinário, lotada na Secretaria de Saúde e Higiene, com fundamento no art. 40, § 1º, III, “a” da CF, a contar
de 19 de agosto de 2023.

5

Ribeirão Pires 08 de Agosto de 2023.

COMUNICADO
O pregoeiro faz saber a todos os interessados que com relação ao Pregão Eletrônico Nº 078/2023, Processo de Compras
2720/2023, que trata do registro de preços para fornecimento de medicamentos que atuam no sistema cardiovascular,
acolhe como tempestiva a impugnação ao edital interposta pela empresa Interlab Farmacêutica Ltda, para no mérito,
DAR PROVIMENTO PARCIAL à referida impugnação. Ficando assim, REMARCADA a referida licitação conforme
segue: Período para cotação das 11:00 horas do dia 08/08/2023 às 08:00 horas do dia 21/08/2023. Período para lances:
21/08/2023 a partir das 09:00 horas. Maiores informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, através do
fone 11 4828-9860. O edital e seus anexos retificados poderão ser obtidos através do site: www.bll.org.br ou
www.ribeiraopires.sp.gov.br. Douglas Menezes Souza - Pregoeiro.